

財團法人黃連天醫學基金會

資產負債表
民國109年及108年12月31日

單位：新台幣元

資 產	附 註	109年 12月 31日		108年 12月 31日		負債及淨資產	附 註	109年 12月 31日		108年 12月 31日	
		金 額	%	金 額	%			金 額	%	金 額	%
流動資產						流動負債					
現金及約當現金	六(一)	\$ 18,117,792	12	\$ 11,177,941	8	應付帳款		\$ 2,809,407	2	\$ 4,588,040	3
透過損益按公允價值衡量之金融資產-流動	六(二)	4,650,933	3	4,836,693	3	預收款項		37,008	-	218,518	-
持有至到期日金融資產-流動	六(三)	-	-	6,792,546	5	負債總計		2,846,415	2	4,806,558	3
應收票據-非關係人		-	-	4,677	-	淨資產					
應收帳款-非關係人		2,704	-	3,304	-	永久限制用途	六(六)	85,396,187	55	85,396,187	60
其他應收款		473,764	-	1,266,956	1	無限制用途	六(七)	67,749,510	43	53,783,057	37
預付款項		2,174,898	1	2,174,898	2	淨資產總計		153,145,697	98	139,179,244	97
流動資產合計		25,420,091	16	26,257,015	19						
非流動資產											
基金及投資											
基金	六(四)	1,769,190	1	1,563,540	1						
透過損益按公允價值衡量之金融資產-非流動	六(二)	53,838,854	35	40,399,920	28						
持有至到期日金融資產-非流動	六(三)	63,963,427	41	62,574,249	43						
基金及投資合計		119,571,471	77	104,537,709	72						
不動產、廠房及設備											
辦公設備		5,415,310	3	5,415,310	4						
什項設備		5,280,900	3	5,280,900	4						
累計折舊		(7,338,346)	(4)	(5,147,818)	(4)						
不動產、廠房及設備淨額		3,357,864	2	5,548,392	4						
其他非流動資產											
持有至到期日金融資產-非流動	六(三)	7,642,686	5	7,642,686	5						
非流動資產合計		130,572,021	84	117,728,787	81						
資產總計		\$ 155,992,112	100	\$ 143,985,802	100	負債及淨資產總計		\$ 155,992,112	100	\$ 143,985,802	100

後附財務報表附註為本財務報表之一部分，請併同參閱。

主辦會計：



經理人：



董事長：



財團法人 財團法人 財團法人



民國109年及108年度

單位：新台幣元

	無限制用途				永久限制用途				合計				
	109年度		108年度		109年度		108年度		109年度		108年度		
	金額	%	金額	%	金額	%	金額	%	金額	%	金額	%	
收入													
單息收入													
利息收入	\$ 2,379,800	15	\$ 2,751,843	23	\$ -	-	\$ -	-	\$ 2,379,800	15	\$ 2,751,843	23	
股利收入	1,001,583	7	1,065,828	9	-	-	-	-	1,001,583	7	1,065,828	9	
小計	3,381,383	22	3,817,671	32	-	-	-	-	3,381,383	22	3,817,671	32	
社會資助													
受贈收入	12,259,880	78	8,137,880	67	-	-	-	-	12,259,880	78	8,137,880	67	
小計	12,259,880	78	8,137,880	67	-	-	-	-	12,259,880	78	8,137,880	67	
其他收入	29,668	-	130,237	1	-	-	-	-	29,668	-	130,237	1	
小計	29,668	-	130,237	1	-	-	-	-	29,668	-	130,237	1	
收入合計	15,670,931	100	12,085,788	100	-	-	-	-	15,670,931	100	12,085,788	100	
成本與費用													
作業服務：CHI研究案	1,654,422	11	3,741,730	31	-	-	-	-	1,654,422	11	3,741,730	31	
作業服務：CHI研究案(王智弘)	1,899,379	12	-	-	-	-	-	-	1,899,379	12	-	-	
作業服務：臨床技能中心之設置	-	-	80,100	1	-	-	-	-	-	-	80,100	1	
作業服務：New School Advisory Board Meeting	1,907,571	12	3,015,543	25	-	-	-	-	1,907,571	12	3,015,543	25	
作業服務：聘任典範講座教授薪資	4,322,592	28	4,699,144	39	-	-	-	-	4,322,592	28	4,699,144	39	
作業服務：與天下合作譯書及贈書活動	1,279,200	8	1,185,600	10	-	-	-	-	1,279,200	8	1,185,600	10	
作業服務：選薦醫學系學生至國外研習案	-	-	940,558	8	-	-	-	-	-	-	940,558	8	
作業服務：台東地區醫療與教育推展計畫	1,060,785	7	1,198,655	10	-	-	-	-	1,060,785	7	1,198,655	10	
管理費用	2,680,565	17	2,165,494	18	-	-	-	-	2,680,565	17	2,165,494	18	
成本與費用合計	14,804,514	95	17,026,824	142	-	-	-	-	14,804,514	95	17,026,824	142	
業外利益與損失													
金融資產評價利益	13,220,563	84	6,589,356	55	-	-	-	-	13,220,563	84	6,589,356	55	
處分投資利益	11,754	-	-	-	-	-	-	-	11,754	-	-	-	
兌換損失	(132,281)	(1)	(11,103)	-	-	-	-	-	(132,281)	(1)	(11,103)	-	
業外利益及損失合計	13,100,036	83	6,578,253	55	-	-	-	-	13,100,036	83	6,578,253	55	
親附淨資產變動	13,966,453	88	1,637,217	13	-	-	-	-	13,966,453	88	1,637,217	13	
所得稅利益	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
淨資產變動	13,966,453	-	1,637,217	-	-	-	-	-	13,966,453	-	1,637,217	-	
期初淨資產餘額	53,783,057	-	52,145,840	-	-	-	-	-	139,179,244	-	137,542,027	-	
期末淨資產餘額	\$ 67,749,510	-	\$ 53,783,057	-	\$ -	-	\$ -	-	\$ 85,396,187	-	\$ 85,396,187	-	

後附財務報表附註為本財務報表之一部分，請併同參閱。

主辦會計：



經理人：



董事長：



費用性質	合計	CHI研究案	CHI研究案 (王智弘)	New Sites Advisory Board Meeting	聘任典範講座 教授薪資	與天下合作譯書 及贈書活動	台東地區醫療與 教育推展計畫	小 計	管理費用	小 計
用人費用										
薪資	\$ 7,424,764	\$ 1,654,422	\$ 1,647,106	\$ -	\$ 3,375,900	\$ -	\$ 747,336	\$ 7,424,764	\$ -	\$ -
加班費	518,258	-	-	-	485,400	-	32,858	518,258	-	-
獎金	291,875	-	-	-	183,240	-	108,635	291,875	-	-
職工保險費	657,030	-	252,273	-	278,052	-	126,705	657,030	-	-
服務費用										
郵電費	1,359	-	-	-	-	-	-	-	1,359	1,359
旅運費	57,307	-	-	21,000	-	-	36,307	57,307	-	-
印刷裝訂與廣告費	1,285,290	-	-	-	-	1,279,200	-	1,279,200	6,090	6,090
一般服務費	1,846,990	-	-	1,826,949	-	-	7,444	1,834,393	12,597	12,597
專業服務費	197,530	-	-	-	-	-	-	-	197,530	197,530
折舊										
辦公設備折舊	2,190,528	-	-	-	-	-	-	-	2,190,528	2,190,528
其它										
什項費用	333,583	-	-	59,622	-	-	1,500	61,122	272,461	272,461
合計	\$ 14,804,514	\$ 1,654,422	\$ 1,899,379	\$ 1,907,571	\$ 4,322,592	\$ 1,279,200	\$ 1,060,785	\$ 12,123,949	\$ 2,680,565	\$ 2,680,565

後附財務報表附註為本財務報表之一部分，請併同參閱。

主辦會計：



經理人：



董事長：



財團法人黃達夫醫學教育基金會
 功能別費用表



民國108年度
 在冊帳目

單位：新台幣元
 後勤行政費用

費用性質	合計	CHI研究案	臨床技能中心 之設置	New School Advisory Board Meeting	聘任典範講座 教授薪資	與天下合作譯書 及贈書活動	選薦醫學系學生 至國外研習案	台東地區醫療與 教育推展計畫	小計	管理費用	小計
用人費用											
薪資	\$ 7,601,464	\$ 3,482,664	\$ -	\$ -	\$ 3,375,500	\$ -	\$ -	\$ 743,300	\$ 7,601,464	\$ -	\$ -
加班費	493,614	-	-	-	485,400	-	-	8,214	493,614	-	-
獎金	773,188	-	-	-	542,000	-	-	231,188	773,188	-	-
職工保險費	623,634	202,848	-	-	296,244	-	-	124,542	623,634	-	-
服務費用											
郵電費	16,667	-	-	-	-	-	15,474	-	15,474	1,193	1,193
旅運費	2,015,411	56,218	-	1,424,199	-	-	490,347	44,647	2,015,411	-	-
印刷裝訂與廣告費	1,185,600	-	-	-	-	1,185,600	-	-	1,185,600	-	-
一般服務費	1,605,349	-	-	1,431,354	-	-	-	2,884	1,434,238	171,111	171,111
專業服務費	157,561	-	-	-	-	-	-	-	-	157,561	157,561
折舊											
辦公設備折舊	1,829,585	-	-	-	-	-	-	-	-	1,829,585	1,829,585
其它											
什項費用	724,751	-	80,100	159,990	-	-	434,737	43,880	718,707	6,044	6,044
合計	<u>\$ 17,026,824</u>	<u>\$ 3,741,730</u>	<u>\$ 80,100</u>	<u>\$ 3,015,543</u>	<u>\$ 4,699,144</u>	<u>\$ 1,185,600</u>	<u>\$ 940,558</u>	<u>\$ 1,198,655</u>	<u>\$ 14,861,330</u>	<u>\$ 2,165,494</u>	<u>\$ 2,165,494</u>

後附財務報表附註為本財務報表之一部分，請併同參閱。

主辦會計： 

經理人： 

董事長： 

財團法人黃達天醫學教育基金會

現金流量表

民國109年及108年度

單位：新台幣元

	109 年 度	108 年 度
營運活動之現金流量		
本期稅前淨資產變動金額	\$ 13,966,453	\$ 1,637,217
調整項目		
利息收入	(2,379,800)	(2,751,843)
股利收入	(1,001,583)	(1,065,828)
折舊費用	2,190,528	1,829,585
透過損益按公允價值衡量之金融資產淨利益	(13,220,563)	(6,589,356)
金融資產溢價攤銷	429,261	41,004
處分投資利益	(11,754)	-
與營運活動相關之流動資產/負債變動數		
應收票據	4,677	-
應收帳款	600	69,258
其他應收款	(89,935)	(73,358)
預付款項	-	419,631
應付帳款	(1,778,633)	1,246,261
預收款項	(181,510)	200,407
營運產生之現金流出	(2,072,259)	(5,037,022)
收取之利息	3,262,927	2,756,687
營運活動之淨現金流入(流出)	1,190,668	(2,280,335)
投資活動之現金流量		
取得不動產、廠房及設備	-	(1,959,900)
購入透過損益按公允價值衡量之金融資產	(443,519)	(81,240)
處分透過損益按公允價值衡量之金融資產	405,945	-
購入持有至到期日金融資產	(62,025,893)	-
處分持有至到期日金融資產	67,016,717	-
收取之股利	1,001,583	1,065,828
投資活動之淨現金流入(流出)	5,954,833	(975,312)
本期現金及約當現金增加(減少)數	7,145,501	(3,255,647)
期初現金及約當現金餘額	11,177,941	14,433,588
加：期初基金餘額	1,563,540	1,563,540
減：期末基金餘額	(1,769,190)	(1,563,540)
期末現金及約當現金餘額	\$ 18,117,792	\$ 11,177,941

後附財務報表附註為本財務報表之一部分，請併同參閱。

主辦會計：陳思樺

經理人：李常林

董事長：李常林